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1 Inledning 

Kommunfullmäktige beslutade 2017-02-23 § 18 att anta riktlinjer för 

lokalförsörjning. En sammanhållen lokalförsörjningsplan ska årligen behandlas 

i kommunstyrelsen. Nämnderna ansvarar för planering av nämndens 

lokalbehov. Enligt riktlinjerna har nämnderna ansvar för att ta fram den årliga 

lokalbehovsanalysen som utgör ett underlag till kommunens sammanhållna 

lokalförsörjningsplan. 

2 Befolknings- och behovsprognos 

Tyresö kommuns befolkningsprognos bygger på statistik över 

befolkningsrörelser i Tyresö, omvärldsbevakning, yttre påverkan som 

exempelvis nya lagkrav samt bedömningar om framtida byggplaner. När 

prognos för år 2022 togs fram var bostadsmarknaden på sin topp. År 2023 ses 

bedömningarna av byggprojekt som osäkra och har skjutit framåt 2-5 år. 

Puckeln har flyttats fram till 2027-2030. Prognosen börjar bli osäker 2025-2026 

och särskilt osäker 2027 och framåt då osäkerheten kring bostadsprojekt är 

mycket osäkra. 

 

 

Kommentar: 

I diagrammet ovan syns de befolkningsprognoser för de fyra senaste åren. Det 

är mycket små variationer mellan årsprognoserna. De två senaste prognoser 

avviker lite då de sträcker sig längre fram i tiden jämfört med de tidigare 

årsprognoserna. 
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2.1 Gymnasieskola 

Befolkningsprognosen pekar mot en ökning av antalet elever i kommunen 

under planperioden. Till år 2036 beräknas befolkningen i ålder 16-18 år öka 

med cirka 185 elever jämfört med år 2023.  

Idag finns det cirka 2200 elever i ålder 16-18 år i Tyresö kommun. Av de 

folkbokförda eleverna var det cirka 10 procent det vill säga i genomsnitt 218 

elever som studerade på Tyresö gymnasium. Under läsåret 2022/2023 

studerade 2029 elever på gymnasieskolor i utanför kommunen.  

 

Kommentar: 

I diagrammet ovan syns att totalt antal folkbokförda elever i Tyresö varit 

omkring 2229. Elevantalet ökar över tid under planperioden. När det gäller 

antal Tyresö elever som väljer friskolor så har det ökat under de senaste 

läsåren. Antal Tyresö elever som läser på Tyresö gymnasieskola har sjunkit 

under de tre senaste läsåren. 

Utöver ovanstående så finns det cirka 10 elever per år som studerar på skolor 

som drivs av Regionen (f.d. landstinget). 
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Kommentar: 

I tabellen ovan framgår det att totalt antal inskrivna elever i Tyresö gymnasium 

under de fyra senaste läsåren har minskat. Antal elever från andra kommuner 

har succesivt minskat under hela perioden. När det gäller antal Tyresöeleverså 

ökade antalet fram till läsår 2018/2019 men har därefter minskat. Minskningen 

beror dels på avvecklingen av byggprogrammet och hotell- och 

turismprogrammet, en minskning av elever som läser språkintroduktion vilket 

är en följd av förändringar i migrationen nationellt och lokalt.  

2.2 Anpassad gymnasieskola 
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Kommentar: 

Under läsår 2022/2023 har det funnits i genomsnitt totalt 40 elever inskrivna i 

Tyresös anpassade gymnasieskola vilket är tre flera elever jämfört med 

föregående läsår. Av dessa utgör cirka en tredjedel Tyresöelever och två 

tredjedelar utgörs av elever från andra kommuner. Orsaken till att en relativt 

stor andel elever från andra kommuner har valt Tyresö anpassade 

gymnasieskola anses bero på programutbudet där det individuella programmet 

utgör två tredjedelar av elevvolymen på anpassade gymnasieskolan samt ett 

gott rykte om en bra och stabil verksamhet.  

 

 

 

Kommentar: 

Under de senaste sju läsåren har antal Tyresö elever inskrivna i anpassade 

gymnasieskola varit mellan 26-31 elever. Trenden är att antalet elever ökar.  

Ökningen sker främst på det individuella programmet. Under samma period 

ses en trend att färre elever väljer fristående anpassade gymnasieskolor eller 

anpassade gymnasieskolor utanför kommunen. Orsaken till det beror främst på 

att Tyresö anpassade gymnasieskola erbjuder två av nio nationella program 

vilka är programmet för fastighet, anläggning och byggnation samt 

programmet för hälsa, vård och omsorg samt en bra och stabil utbildning på 

det individuella programmet.  

 

6 6 8 8 9 9
7

16
13 12 11

8 9

14

4 4 6 9
12 12 10

26
23

26 27 28 30 31

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Tyresöelever inskrivna i anpassad 
gymnasieskola

Tyresöelever på friskolor

Tyresöelever på Tyresö anpassad gymnasium

Tyresöeöelever på andra kommunala skolor

Summa Tyresöelever anpassad gymmnasieskolor



Sida 

6 (9) 
 

 

3 Lokalbehov 

3.1 Gymnasiet och anpassad gymnasieskola 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden gav barn- och 

utbildningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en strategi för Tyresö 

gymnasium. Strategin sträcker sig 10 år fram i tiden och antogs i gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden den 27 maj 2021. 

I samband med antagandet av nya strategin så togs det ett beslut om att se över 

möjligheterna att starta två nya program på Tyresö gymnasium. Den 26 augusti 

2021 fattade gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslut om att starta 

vård- och omsorgsprogrammet och försäljnings- och serviceprogrammet. 

Programmen startade hösten 2022 och delar av lokalerna anpassades i samband 

med detta för att uppfylla de krav på funktioner som krävdes för att kunna 

bedriva de nya programmen.  

Under år 2023 utreds möjligheten att starta två nya program; 

ekonomiprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet. Under hösten 2023 

kommer förvaltningen att göra en lokalutredning för att se hur lokalbehovet 

för dessa program kan tillgodoses i befintliga lokaler på Tyresö gymnasium 

genom att yteffektivisera nyttjandegraden av lokalerna. 

Gymnasieskolan och anpassade gymnasieskolan har generellt ett stort behov av 

att ha lokaler som är välkomnande och fräscha. De allmänna lokalerna som 

exempelvis klassrum, korridorer och cafeteria behöver över tid ses över. 

Lokalerna behöver ljusas upp och väggar och golvytor behöver ses över för att 

skapa moderna och attraktiva lokaler.  

Köket på Tyresö gymnasium stängdes i början av 2020 när en omfattande 

fuktskada upptäcktes. Ett beslut om att bygga om och ut köket fattades under 

2021. Ombyggnation pågår och köket väntas stå klart i april 2024. 

3.2 Vuxenutbildning 

De senaste årens omställning till ett högre tryck på yrkesutbildningar i 

kombination med arbetslöshetseffekter på grund av Corona pandemin har lett 

till att huvudmannen startat ett arbete med se över utbildnings- och kursutbud 

samt prioriterar den utveckling som krävs av vuxenutbildningen som helhet 

utifrån det förstärkta uppdraget att vara en del av kompetensförsörjningen.  

På nämndsammanträdet den 17 mars 2022 gav gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden barn- och utbildningsförvaltningen uppdrag att 

bland annat utreda möjligheterna för att utveckla befintligt kursutbud. 

Uppdraget kan på sikt innebära förändringar i lokalbehov. 
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Vuxenutbildning är en viktig aktör vad gäller att skapa utbildningar som leder 

till jobb. Idag studerar circa 950-1000 personer kurser i löpande undervisning 

och antalet väntas öka under kommande år. 

Verksamheten behöver utöka satsningar på olika slags yrkesutbildningar. En 

ökad andel av eleverna kommer förutspås också att gå en sammanhållen 

utbildning på minst 6 månader.  

Satsningar fortgår för att kompetensutveckla kommunens vårdpersonal inom 

ramen för äldreomsorgslyftet vilket också bidrar till ett ökad efterfrågan på 

platser för utbildning. 

3.3 Vuxenutbildning 

 

 

Kommentar: 

I diagrammet ovan syns befolkningsprognoser för de två senaste åren. Det är 

mycket små variationer mellan årsprognoserna. Årets prognos avviker lite då 

den sträcker sig längre fram i tiden jämfört med fjolårets prognos. 

Befolkningsprognosen pekar mot en ökning av antalet befolkning i ålder 19-64 

i kommunen under planperioden. Till år 2036 beräknas befolkningen i ålder 

19-64 år öka med cirka 4828 personer jämfört med i år.  

Då antalet elever i vuxenutbildning väntas öka främst när det gäller inom olika 

yrkesutbildningar så kan detta innebära att befintliga lokaler behöver anpassas 

för att möta det förändrade behovet. Befintliga lokaler är idag utformade för 

stora grupper för teoretisk utbildning. Behoven som finns inom 

yrkesutbildningar gör att lokalerna behöver anpassas för mindre grupper som 

möjliggör inslag av praktisk undervisning.  

Under hösten 2023 kommer en utredning påbörjas hur befintliga lokaler 

behöver anpassas utifrån kommandeförändringar i program- och kursutbud 

men också med hänsyn tagen till det nationella uppdraget med planering och 
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dimensionering av yrkesutbildningar vilket innebär att samverkan runt 

yrkesutbildningar måste göras tillsammans med minst ytterligare två 

kommuner. 

I och med att antalet elever som läser en sammanhållen utbildning väntas öka 

så väntas även antalet elever som läser hela dagar på skolan öka. Idag finns det 

mycket begränsade möjligheter för vuxenutbildningens elever att köpa och äta 

fika eller värma medhavd mat vilket är något som behöver ses över och lösas. 

Idag finns ett elevcafé inrymt i gymnasiets lokaler som är svårt att nyttja för 

vuxenutbildningens elever, mycket på grund av placeringen av caféet. På längre 

sikt skulle en annan lösning vara önskvärd där caféverksamheten kan förläggas 

så att eleverna vid både gymnasiet och vuxenutbildningen kan nyttja caféet på 

ett enkelt sätt.  
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